
VALSTYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ VEIKLA 

2019 / 2020 METAIS

ALEKSANDRAS JOCIUS

Valdymo koordinavimo centro 

Valdysenos ir analizės skyriaus vadovas



VVĮ vadovų ir kolegialių priežiūros ir 

valdymo organų narių atlygis

VAI vaidmuo VVĮ veikloje

VVĮ portfelio ir individualūs įmonių rezultatai

Specialieji įpareigojimai

Siektini pelningumo rodikliai ir grąža valstybei

Valstybės 

valdomų įmonių 

portfelio 

rezultatai

VVĮ PORTFELIS – 2019 METŲ REZULTATAI



Susisiekimo 

ministerija

Lietuvos Respublikos Vyriausybė

Finansų 

ministerija

Energetikos 

ministerija

Aplinkos 

ministerija

Žemės ūkio 

ministerija

Kitos VAI

Ekonomikos ir 

inovacijų 

ministerija

8

14

11

5

7

3

2

VVĮ PORTFELIS – 2019 METŲ REZULTATAI



Susisiekimo 

ministerija

Lietuvos Respublikos Vyriausybė

Finansų 

ministerija

Energetikos 

ministerija

Aplinkos 

ministerija

Žemės ūkio 

ministerija

Kitos VAI

Ekonomikos ir 

inovacijų 

ministerija

8

14

11

5

7

3

2

VVĮ PORTFELIS – 2019 METŲ REZULTATAI

35%

31%

19%

13%2%

TURTAS

43%

32%

14%

6%5%

PARDAVIMO PAJAMOS

22%

59%

5%
5%

9%

DIVIDENDAI IR PELNO
ĮMOKOS

2/3 viso VVĮ 

portfelio 

turto valdė 

Finansų ir 

Susisiekimo 

ministerijos

75 proc. 

pardavimo 

pajamų uždirbo 

Finansų ir 

Susisiekimo 

ministerijų 

valdomos VVĮ

Susisiekimo 

ministerijos 

valdomos įmonės 

į valstybės 

biudžetą 

paskyrė daugiau 

nei 70 mln. eurų

Susisiekimo ministerija Aplinkos ministerijaEnergetikos ministerija Kitos VAIFinansų ministerija



SPECIALIEJI ĮPAREIGOJIMAI

Specialiųjų įpareigojimų sąnaudos Specialiųjų įpareigojimų turtas

46,0 proc. VVĮ 2019 metais vykdė specialiuosius įpareigojimus

Kai kurios VVĮ, vykdydamos specialiuosius įpareigojimus, generuoja reikšmingą grąžą

3 862,3

mln. eurų

401,2

mln. eurų

Įtraukta į finansines ataskaitas Neįtraukta į finansines ataskaitas

77%

23%
54,1%

19,4%

13,2%

13,2%

33,4%

25,2%

23,8%

17,6%

64%

36%

33,6%

27,5%

25,0%

13,8%

76,6%

14,0%

5,0% 4,4%

Kitos įmonės

AB „Lietuvos geležinkeliai“ 
įmonių grupė

AB „Kelių priežiūra“

AB Lietuvos pašto įmonių grupė

VĮ Ignalinos atominė elektrinė

Kitos įmonės

AB Lietuvos pašto įmonių grupė

VĮ Valstybinių miškų urėdija

AB „Lietuvos geležinkeliai“ 
įmonių grupė

VĮ Ignalinos atominė elektrinė

Kitos įmonės

VĮ Turto bankas

UAB „Investicijų ir verslo 
garantijos“

VĮ Turto bankas

VĮ „Indėlių ir investicijų 
draudimas“

Kitos įmonės



*Pateikiami grynojo pelno rezultatai, įvertinus netipinių mokesčių įtaką.

VVĮ GRYNASIS PELNAS (MLN. EURŲ)

-22,1

-4,0 -1,3 +1,4 +2,2 +2,5 +3,1
+4,9

+59,1

+81,0 +0,6

186

219

107

235

2016 2017 2018 VĮ Valstybinių
miškų urėdija

AB "Klaipėdos
nafta"

VĮ "Oro
navigacija"

AB "Lietuvos
pašto įmonių

grupė"

VĮ Klaipėdos
valstybinio jūrų
uosto direkcija

VĮ Registrų
centras

AB "Lietuvos
geležinkeliai"
įmonių grupė

VĮ Lietuvos oro
uostai

UAB "EPSO-G"
įmonių grupė

UAB "Ignitis
grupė

Kitų VVĮ
poveikis

2019



2019 metais nustatytą pelningumo rodiklį pasiekė 19 iš 37 VVĮ

SIEKTINI PELNINGUMO RODIKLIAI IR 
GRĄŽA VALSTYBEI

Siektina vidutinė svertinė komercinės veiklos nuosavo kapitalo grąža: 5,8 proc. 

5,4% 4,6%
6,2%

3,2%

5,8%

0,4% 1,8% 0,5%
3,6%

Vidutinė svertinė
nuosavo kapitalo
grąža 2019 metais

Energetika Susisiekimas Kita Akcininko (savininko)
reikalaujama vidutinė

svertinė nuosavo
kapitalo grąža 2019-

2021 metais

Siektini 
pelningumo 

rodikliai

Tik komercinei veiklai

Tvirtinami Vyriausybės

Vidutinis dydis



SIEKTINI PELNINGUMO RODIKLIAI IR 
GRĄŽA VALSTYBEI

25,9 28,9 32,1 26,6

121,0

173,6
136,2

122,4

2016 2017 2018 2019

VVĮ indėlis į valstybės biudžetą (mln. eurų)

Dividendai ir pelno įmokos

Netipiniai mokesčiai

146,9

202,5

168,4
149,0

2019 metais nustatytą pelningumo rodiklį pasiekė 19 iš 37 VVĮ



VVĮ VADOVŲ ATLYGIS

VVĮ vadovų mėnesinio atlyginimo struktūra (tūkst. eurų)

✓ VVĮ vadovų kintamojo atlygio dalis sudaro 

ženkliai didesnę atlyginimo dalį nei rinkos 

įmonių

✓ VVĮ vadovų atlygis sudaro tik 40-60 

proc. rinkos vidurkio

6 848
6 147

2 910 2 586 2 448 2 426
3 818 3 528

2 623
2 483

1 651
1 587

1 195 1 149

1 715
1 637

2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018

Didelė Vidutinė Maža - labai maža Visos

Pastovioji dalis (eurais) Kintamoji dalis ir premija (eurais)

9 471
8 631

4 561
4 173

3 643 3 574

5 533
5 165

Vidutinis VVĮ vadovų darbo užmokestis per 2019 metus padidėjo 7,1 proc. ir siekė 5 472 eurus 



VVĮ KOLEGIALIŲ ORGANŲ NARIŲ ATLYGIS

Valandinis atlygis (VĮ)

Faktiniai atlygiai tarp VVĮ skiriasi iki 50 kartų (nuo 

36 eurų iki 1 898 eurų per mėn.)

Pirmininkams nustatomas atlygis neatitinka 

pasaulinių praktikų

Taikomos atlygio sistemos stipriai skiriasi

VVĮ skaičius pagal KO narių atlygio sistemas

Faktiniai VVĮ KO narių atlygiai

9

105

9

2

Kita

Fiksuotas atlygis

Valandinis atlygis (VVB)
Atlygis už posėdžius

1 753

927

280

1 099

606

156

Didelė Vidutinė Maža - labai maža

Nepriklausomo pirmininko

mėnesinis atlygis (eurais)

Nepriklausomo nario

mėnesinis atlygis (eurais)



NAUJAUSIOJE VVĮ VEIKLOS ATASKAITOJE SUŽINOKITE:

Svarbiausią informaciją apie kiekvieną VVĮ

Tarp kurių įmonių KO narių atlygis skiriasi 50 kartų

Kas turėjo didžiausią įtaką VVĮ rezultatams

Kiek kainuoja specialieji įpareigojimai

Kiek paramos skirstė įmonės

Lietuvos valstybės valdomų įmonių veiklos ataskaitos internete: www.governance.lt/

https://governance.lt/


Kviečiame bendradarbiauti!


